
 

 
 

ITMS kód Projektu: 26110130041 
 

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO   
PRÍSPEVKU 

 
uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona  
č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva   

 
ČÍSLO ZMLUVY: 043/2009/1.1/OPV 

 
Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo 
Dodatku 043/2009/1.1/OPV/D05 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 
1 VZP medzi zmluvnými stranami: 
 

Poskytovateľ 

názov :  Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

sídlo :  Stromová 1, 813 30 Bratislava 

 Slovenská republika 

IČO :  00164381 

DIČ :  2020798725 

konajúci : Ing. Eugen Jurzyca 

 

v zastúpení1 
názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky pre štrukturálne fondy EÚ 

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava   

 Slovenská republika 

IČO : 31819494 

DIČ : 2022295539 

konajúci : Ing. Alexandra Drgová 

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007 

 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

                                                 
1 Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára  sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu 



ITMS kód Projektu: 26110130041 

 2

 

Prijímateľ 

názov:              Obed Ruskov 

sídlo:   Slančícka 94, 044 19 Ruskov 

                             Slovenská republika 

zapísaný v:           registri organizácií 

konajúci:              Ing. Štefan Markovič 

IČO:                      00324671 

DIČ:                      2021244973 

banka:                   OTP Banka Slovensko, a.s. 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 zálohové platby:2  a)  

    b)        

 predfinancovanie:3 a) 

    b) 

 refundácia:4  a)  

    b)  

(ďalej len „Prijímateľ“) 

(ďalej aj „Zmluvné strany“) 

 

Článok 1 

 
Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku č. 043/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 
26110130041, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 043/2009/1.1/OPV/D01, 
Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 043/2009/1.1/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné 
číslo Dodatku 043/2009/1.1/OPV/D03, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 
043/2009/1.1/OPV/D04, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia 
Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, 
uvedených v článku 2 tohto Dodatku. 
 
 

Článok 2 
 
(1) Bod 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým bodom 2.4 nasledovne: 
2.4 „Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami 

stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr 
v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30.06.2011. Najneskôr do času 

                                                 
2
 Ak sa nehodí, prečiarknite 

3 Ak sa nehodí, prečiarknite 
4
 Ak sa nehodí, prečiarknite 



ITMS k6d Ptojektu: 261 10130041

uvedeniho v predohridzajricej vete je Priiirnatel' povinnf predlozit' destne vyhlaseuie

o ukondeni realizricie aktivit Projektu Prijimatel'om'

(2) V prilohe E. 2 Zmlwy ,,Predmet pltlpory NFP" sa tabul'ka ,,easovf rarnec realiz6cie' 
Projektu" nahr6dza novou tabul'kou ,,easovf r6tnec realizitcie Projektu"'

Nov6 tabul'ka je prilohou d. 1 k Dodatku d. 5'

Priloha d. 1 k Dodatku d. 5 sa st6Lva neoddelitefnou sridasfou Zmluvy'

(3) Priloha [. 6 Zmluvy ,,Poilrobny popis aktivit projektu* sa natn6dza novou prilohou

,,Podrobnf popis aktivit projektu".

Novyi podrobn;i popis aktivit projektu je prilohou 8. 2 k Dodatku d' 5'

Pdl;h; d. 2 k Dodatku d. 5 sa st6va neoddelitel'nou $idasfou Zmluvy'

eLinok 3

(l)PrcidelytohtoDodatkusav3eobecndzmluvndpodmienkyoznadujirako"YZP"'Zrn\xa, 'oposkytnuti NFP bez VZP a ostahjch priloh sa oznaduje ako "Zmluva 
o- poskytnuti

ffiP" u ,^luuu o poskytnuti NFP, VZP a ostatnd prilohy sa oznaiuje ako 
"Zmiuva"'

(2)Zrnluvndstranyvyhlasujri,ZesitexttohtoDodatkuriadnead6slednepreditali'jeho-' ;tt"h" a pr6vnym- ridinkom z neho vyplivajricich porozumeli lch zmluvne prejavy sti

dostatodne jasne, ureite a ,rozumiie-l'ne, v1'jadrujrlce ich slobodnf a vAZnu v6lu'
podpisujrice osoby sir oprrivnen6 k podpisu tohio Dodatku a na anak sirhlasu ho podpisali.

(3) Tento dodatok je vyhotoveni v 4 rovnopisoch' ptldot" po podpise D:11!" l^L:'T:::i
ponechdva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane--Poskytovatef V pdpade sporu meozr
'zmluvnymi suanaml sa bude postupovat' podl'a rovnopisu tohlo Dodatku uloZen6ho

u Poskltovatel'a.

(4) Tento Dodatok nadobrida tdinnost' diom nasledujircim po dni jeho zverejnenia

v Centr6lnom registri zrnlfv.

(5) Tento Dodatok sa st6va neoddelitel nou sfdast'ou Zmluvy'

Za Poskltovatel'a v Bratislave, dfia: i'1.- Ii i;'/:i A0enlia Ll nisirttvd skdslv! |*4 !'f!ktnu 3 ilo(u

abvenskl repuhliky pro iuutuiint l00dy EU

Hanulova 5/8, 8.ll 01 SGtislava

Podpis:

Meno a orgenu/zAss*peuj Poskytovatel'a

Ing. Alexandra

Za Prij imatela v Ruskove, dia: | 'i c'l , Lt'A



ITMS kód Projektu: 26110130041 

 4

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu6 Prijímateľa 
 
Prílohy: 
Príloha č. 1: Časový rámec realizácie Projektu 
Príloha č. 2: Podrobný popis aktivít Projektu 

                                                 
6 Ak sa nehodí, prečiarknite 



 ITMS kód Projektu: 26110130041 
 

Príloha č. 1 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP  
 
Časový rámec realizácie projektu 

Názov aktivity 
Začiatok realizácie aktivity 

(MM/RRRR) 
Ukončenie realizácie aktivity 

(MM/RRRR) 
Hlavné aktivity (max. 100 
znakov pre každú aktivitu) 

  

Projektovo-zážitkové 
učenie na hodinách 
prvouky, prírodovedy, 
prírodopisu, vlastivedy, 
zemepisu, fyziky, chémie 

03/2009 06/2011 

Podporné aktivity   
Riadenie projektu 03/2009 06/2011 
Publicita a informovanosť 03/2009 06/2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  ITMS kód projektu: 26110130041 
 

Príloha č. 2 k Dodatku č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP  

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU 
 
Cieľové skupiny projektu 
Cieľová skupina Charakteristika cieľovej skupiny 

Pedagogickí zamestnanci základných škôl a 
žiaci základných škôl 

Pedagogickí zamestnanci základnej školy: 
V rámci organizačnej štruktúry žiadatelia tvoria 
skupinu vysokoškolsky vzdelaných pedagógov 
Žiaci základnej školy 

 
 
Podrobný popis aktivít 
Podrobný popis aktivity č. 1 

Názov aktivity 
Projektovo-zážitkové učenie na hodinách prvouky, prírodovedy, 
prírodopisu, vlastivedy, zemepisu, fyziky, chémie. 

Cieľ aktivity 

 
 
 
 

Trvanie aktivity od – do 
(dd.mm.rrrr) 

01.03.2009 – 30.06.2011 

Popis aktivity 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Metodológia aktivity 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cieľová skupina  Žiaci 1. – 9. ročníka 
Výstupy aktivity  
Spôsob získavania 
spätnej väzby 

 

 
 
 
 
 
 
 


	106_1_1297074047
	106_2_1297074047
	106_3_1297074047

